
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
του Δ.Σ., του Διευθύνοντος Συμβούλου και των 
υπαλλήλων του Οργανισμού Λιμένος Αλεξαν-
δρούπολης Α.Ε., για το οικονομικό έτος 2023.

2 Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
και του υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου Πιερί-
ας, για το οικονομικό έτος 2023.

3 Μεταβίβαση της αρμοδιότητας περί έγκρισης της 
δαπάνης για την προμήθεια προϊόντων και υπη-
ρεσιών, καθώς και της δαπάνης για τη σύναψη 
συμβάσεων εκτέλεσης έργων του Ηλεκτρονικού 
Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2903.18/21593 (1)

   Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
του Δ.Σ., του Διευθύνοντος Συμβούλου και των 
υπαλλήλων του Οργανισμού Λιμένος Αλεξαν-
δρούπολης Α.Ε., για το οικονομικό έτος 2023. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2036

19871

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.31 14:00:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19872 Τεύχος B’ 2036/31.03.2023

ι) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπ’ αρ. 60/06/17/20.06.2017 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμένος Αλεξαν-
δρούπολης Α.Ε. «Κανονισμός Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας με ενσωματωμένο τον Γενικό Κανονισμό 
Προσωπικού της “Οργανισμός Λιμένος Αλεξανδρούπολης 
Ανώνυμη Εταιρεία (Ο.Λ.Α. Α.Ε.)”» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 2477).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

5. Το υπ’ αρ. 2586/11-01-2023 έγγραφο του Οργανι-
σμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε., με το οποίο υπέβα-
λε αίτημα προς έκδοση της προβλεπόμενης στην παρ. 1 
του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, κοινής υπουργικής απόφασης.

6. Την υπ’ αρ. 2814.3/6046/2023/26-01-2023 εισή-
γηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμ-
φωνα με την οποία προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 
19.000,00 ευρώ σε βάρος του προϋπολογισμού του Ορ-
γανισμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε. (Ο.Λ.Α. Α.Ε.). 

Συμφώνως με την υπ’ αρ.100/24-01-2023 βεβαίωση του 
Οργανισμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε., υφίσταται 
επάρκεια των εγκεκριμένων πιστώσεων, για την κάλυ-
ψη της ως άνω δαπάνης του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2023 του φορέα. Επιπροσθέτως, το εν λόγω 
ποσό βρίσκεται εντός των ορίων του ΜΠΔΣ 2022-2025 
και δεν επιβαρύνεται ο τακτικός προϋπολογισμός του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

7. Την ανάγκη μετακίνησης των υπηρετούντων στις 
υπηρεσίες του Οργανισμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης 
Α.Ε. για την άσκηση υπηρεσιακών καθηκόντων και αρ-
μοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός αριθμού 
επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό ή στο εξωτερι-
κό, για το οικονομικό έτος 2023, του Προέδρου του Δ.Σ., 
του Διευθύνοντος Συμβούλου και των υπαλλήλων του 
Οργανισμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε., για τους 
λόγους που ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 2 του 
Κεφ. Α’ της υποπαρ. Δ.9. της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015, καθορίζεται ως εξής:

α) Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. έως εξήντα (60) ημέρες.
β) Για τον Διευθύνοντα Σύμβουλο έως εξήντα (60) 

ημέρες.
γ) Για τους υπάλληλους του ΟΛΑ Α.Ε. ανά κλάδο, κα-

τηγορία και ειδικότητα ως εξής:

Κατηγορία
Κλάδος/Ειδικότητα (Με οποιαδήποτε 

σχέση εργασίας) 

Επιτρεπόμενες κατ’ έτος ημέρες μετακίνησης εκτός 

έδρας κατ’ άτομο

Π.Ε. Διοικητικού - Οικονομικού έως εξήντα (60) ημέρες

Π.Ε. Πολιτικών Μηχανικών έως εξήντα (60) ημέρες

Τ.Ε. Διοικητικού -Λογιστικού έως εξήντα (60) ημέρες

Δ.Ε. Τεχνικών Μηχανολόγων έως εξήντα (60) ημέρες

2. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν ήδη πραγματοποιηθεί κατά το έτος 2023 συμψηφίζονται με τις 

ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την απόφαση αυτή, ώστε το σύνολό τους να μην υπερβαίνει τα οριζόμενα 

στην παρούσα, όρια ημερών.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη κατ’ έτος δεν δύναται να υπερβαίνει το ύψος των εγκεκριμένων ορίων του προϋπο-

λογισμού του Οργανισμού Λιμένος Αλεξανδρούπολης Α.Ε.

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 22 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας

Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19873Τεύχος B’ 2036/31.03.2023

   Αριθμ. 2903.19/22356 (2)

Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου 
και του υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου Πιερί-
ας, για το οικονομικό έτος 2023.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του άρθρου 2 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

ι) του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155),

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 

“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Το υπ’ αρ. 07/17.01.2022 έγγραφο του Λιμενικού 
Ταμείου Πιερίας, με το οποίο υπέβαλε αίτημα προς 
έκδοση της προβλεπόμενης στην παρ.  1 του άρ-
θρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015, κοινής υπουργικής απόφασης, καθώς και 
το υπ ’αρ.107/01.02.2023 όμοιο. 

5. Την υπ’ αρ. 2814.4/9603/2023/08.02.2023 εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντού Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, σύμ-
φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα 
με την οποία προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 5.000,00 
ευρώ, σε βάρος του προϋπολογισμού του Φορέα. Συμ-
φώνως, με το υπ’ αρ. 07/17.01.2023 έγγραφο του Λ.Τ. 
Πιερίας, υφίσταται επάρκεια των εγκεκριμένων πιστώσε-
ων, για την κάλυψη της ως άνω δαπάνης του Προϋπολο-
γισμού οικ. έτους 2023 του Φορέα. Επιπροσθέτως, το εν 
λόγω ποσό βρίσκεται εντός ορίων του ΜΠΔΣ 2022-2025. 
Τέλος, δεν επιβαρύνεται ο τακτικός προϋπολογισμός του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Την ανάγκη μετακίνησης των υπηρετούντων στις υπη-
ρεσίες του Λιμενικού Ταμείου Πιερίας, για την άσκηση υπη-
ρεσιακών καθηκόντων και αρμοδιοτήτων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός αριθμού επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης

1. Ο αριθμός των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών με-
τακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό ή στο εξωτερικό, 
του Προέδρου και του υπαλλήλου του Λιμενικού Ταμείου 
Πιερίας, για το οικονομικό έτος 2023, για τους λόγους 
που ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 2 του Κεφ. Α’ της 
υποπαρ. Δ.9. της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015, 
καθορίζεται ως εξής:

α) Για τον/την Πρόεδρο της Λιμενικής Επιτροπής του 
Λ.Τ. Πιερίας, έως εξήντα (60) ημέρες,

β) Για τον υπάλληλο κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού Λογιστικού, έως εξήντα (60) ημέρες.

2. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν ήδη 
πραγματοποιηθεί κατά το έτος 2023 συμψηφίζονται με 
τις ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την από-
φαση αυτή, ώστε το σύνολό τους να μην υπερβαίνει τα 
οριζόμενα στην παρούσα, όρια ημερών.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη κατ’ έτος δεν δύναται να 
υπερβαίνει το ύψος των εγκεκριμένων ορίων του προ-
ϋπολογισμού του Λιμενικού Ταμείου Πιερίας.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Μαρτίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Ναυτιλίας

Οικονομικών και Νησιωτικής Πολιτικής

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19874 Τεύχος B’ 2036/31.03.2023

      Αριθμ. απόφ. 125 (3)

Μεταβίβαση της αρμοδιότητας περί έγκρισης της 

δαπάνης για την προμήθεια προϊόντων και υπη-

ρεσιών, καθώς και της δαπάνης για τη σύναψη 

συμβάσεων εκτέλεσης έργων του Ηλεκτρονικού 

Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του ν. 4387/2016 (A’ 85) και ιδίως του άρθρου 60 αυ-

τού, του Κεφ. Γ’, του ν. 4445/2016 (Α’ 236), καθώς και του 

π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8), όπως τροπο-

ποιήθηκαν με τον ν. 4670/2020 (Α’ 43).

2. Την υπό στοιχεία Δ1/12237/4347/16-03-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 205) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων όπως τροποποιήθηκε με τις 

υπό στοιχεία Δ1/40784/12163/15-10-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

876) και υπ’ αρ. 73707/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 683), 

73702/02-08-2022, 73705/02-08-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) και 

105092/07-11-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1081) σχετικές αποφάσεις 

και συμπληρώθηκε, αντίστοιχα, με την υπό στοιχεία Δ1/

οικ.27649/9121/08-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050) απόφαση.

3. Την υπ’ αρ. 139/2020 (Β’ 2520) απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ περί μεταβίβασης αρμο-

διοτήτων σε όργανα του Φορέα, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 531/2021 (Β’ 80), όμοια.

4. Την υπό στοιχεία 109/Συν.10η/09.03.2023 απόφα-

ση του Διοικητικού Συμβουλίου του e-ΕΦΚΑ, βάσει της 

οποίας εγκρίθηκε ο Κανονισμός Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνι-

κής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), στο πλαίσιο του έκτου άρθρου 

του ν. 4892/2022.

5. Την υπ’ αρ. 133766/20-03-2023 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Οργάνωσης, Απλούστευσης και Ψηφιακού 

Μετασχηματισμού Διαδικασιών, με θέμα: «Μεταβίβαση 

αρμοδιότητας σε όργανα του Ηλεκτρονικού Εθνικού 

Φορέα Κοινωνικής ασφάλισης».

6. Την ανάγκη εναρμόνισης διαδικασιών προμηθειών 

με τα οριζόμενα στον Κανονισμό Έργων Προμηθειών 

και Υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπο-
λογισμό του e-ΕΦΚΑ.

8. Τις απόψεις των μελών.
9. Τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 

Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα:
Τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας περί έγκρισης της 

δαπάνης για την προμήθεια προϊόντων και υπηρεσιών, 
καθώς και της δαπάνης για τη σύναψη συμβάσεων εκτέ-
λεσης έργων, (περ. η’ του άρθρου 60 ν. 4387/2016), ως 
ακολούθως:

1. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προμηθειών της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης του e-ΕΦΚΑ, η έγκριση δαπά-
νης για την προμήθεια προϊόντων και υπηρεσιών για 
κάθε σύμβαση εκτιμώμενης αξίας έως #5.000€#.

2. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης, 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης του e-ΕΦΚΑ, η έγκρι-
ση δαπάνης για τη σύναψη συμβάσεων εκτέλεσης έργων 
για κάθε σύμβαση εκτιμώμενης αξίας έως #5.000€#.

3. Στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικής Υποστήριξης, Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης 
του e-ΕΦΚΑ, η έγκριση δαπάνης για την προμήθεια προ-
ϊόντων και υπηρεσιών, καθώς και της δαπάνης για τη 
σύναψη συμβάσεων εκτέλεσης έργων για κάθε σύμβαση 
εκτιμώμενης αξίας από #5.001€ έως 30.000€#.

4. Στον Διοικητή του e-ΕΦΚΑ, η έγκριση δαπάνης για 
την προμήθεια προϊόντων και υπηρεσιών, καθώς και της 
δαπάνης για τη σύναψη συμβάσεων εκτέλεσης έργων 
για κάθε σύμβαση εκτιμώμενης αξίας από #30.001€# 
έως #100.000€#.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, οι αρμοδιότητες 
ασκούνται από τους νόμιμους αναπληρωτές των προα-
ναφερθέντων.

Η υπ’ αρ. 139/2020 (Β’ 2520) απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
531/2021 (Β’ 80) όμοια, παύει να ισχύει μετά τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020363103230004*


